



**NADWA pris
til Denmesy og Chanel**

Dennesy Rogers, 21 år og hendes dejlige danske varmblodshoppe Chanel blev udnævnt til I2 Open og Young Rider USDF All Breeds North American Danish Warmblood Champion 2023 – NADWA er den amerikanske afdeling af Dansk Varmblod

- Det er en utrolig ære at have modtaget NADWA Horse of the Year Award. Det anerkender alt det hårde arbejde, som Dennesy, Chanel og Charlotte har lagt i gennem årene, og som ejer får det mig til at føle mig utrolig stolt af teamet og den hest, jeg elsker højt. Som hold tror vi på kvalitetsheste, kvalitetstræning og en fremragende livskvalitet for både mennesker og dyr. Jeg synes, denne pris viser, at vi lever op til vores idealer, fastslår Dorriah Rogers.

Chanel (Phoe'me Sølyst) e. Blue Hors Romanov/Gribaldi (opdrætter Poul E. Pedersen) er 19 år. - Selv dyrlægerne er forbløffede over hendes kondition og atletik, siger Dorriah og familien elsker simpelthen Chanel for hendes kærlighed til de mennesker, der omgiver hende og hendes passion for den daglige træning.



Dennesy og Charlotte efter at have fået en sølvmedalje i NAYC U25 Individual i Traverse City, Michigan



*Dennesy og Charlotte
i kæmpek nus efter placeringen i NAYC*



Chanel blev købt af Charlotte Bredahl i oktober 2018

For 5 år siden blev Dennesy inviteret til at prøve Chanel af den dansk/amerikanske OL-rytter Charlotte Bredahl, da Charlotte besluttede, at hun ville fokusere på coaching frem for at konkurrere. Charlotte er født i København og opvokset på Møn. Charlotte importerede Chanel til USA fra Danmark, da Chanel var 4, og ejede og trænede hende, indtil hoppen fyldte 14.

- Det var en utrolig ære for mig overhovedet at komme i betragtning, da jeg kun var 16 år gammel på det tidspunkt, siger Dennesy og hun vidste allerede før hun mødte hesten, at Charlottes træning i verdensklasse af Chanel ville give hende en utrolig mulighed - som ung rytter.
- Vi havde set Chanel og Charlotte udføre et Grand Prix Pas de Deux under World Cup finalen i 2015 i Las Vegas, Nevada nogle år forinden. Dennesy var kun 13 på det tidspunkt og viste bare seriøs interesse for dressur, så vi besluttede tage af sted til stævnet. At hun efterfølgende kom til at ride på den samme hest, hun havde set på den verdensscene, var noget, hun kun kunne drømme om. Hun var starstruck!, husker hendes mor.



*Dennessy Chanel og
Charlotte
ved præmieoverrækkelsen i
Det Amerikanske
Mesterskab for
ungdomsryttere.*





En mulighed for livet

Charlotte ledte efter en meget følsom og taktfuld rytter som match til Chanel, da hun er en ekstremt følsom hest med en enorm motor. Chanel er, udover at være helt fantastisk at se på, også den venligste og blideste hoppe på jorden. Hendes manerer er upåklagelig, og hun knyttede sig til Dennesy med det samme. Det var kærlighed ved første blik!

- Som mor var jeg imponeret over, hvor fornuftig Chanel var med en ung rytter. Hun var tryk, hun var talentfuld, og jeg vidste, at hun ville tilbyde Dennesy sit livs mulighed.
- Chanel har også en utrolig arbejdsmoral under sadlen. Hun giver sin rytter alt, hvad hun har hver eneste tur. Utroligt nok, efter kun et par måneder efter de lærte hinanden at kende, vandt Dennesy og Chanel i juli 2019 individuelt sølv og freestyle-bronze ved de nordamerikanske ungdomsmesterskaber. At skabe et bånd så hurtigt cementerede det faktum, at det var meningen, de skulle være sammen.

TALISMA EQUESTRIAN OG ET FØL



Dennesy og Vivid Dream.

Familien ejer deres egen farm - Talisma Equestrian - beliggende i Santa Rosa Valley, Californien. De har i øjeblikket 4 af deres egne heste foruden flere pensionister: Dennesys 25-årige pensionerede Lusitano Tally, Kiki (Dennesys KWPN Developing PSG-hoppe), Chanel og Vivid Dream (Channels hoppeføl efter Vitalis). Vivid Dream blev født i deres stald.

- Vi besluttede at ifole Chanel af to årsager; for det første, fordi vi synes både hun og Blue Hors Romanov er linjer, der absolut burde fortsætte, og for det andet fordi Covid præsenterede en åbning for avl, så Chanel ikke behøvede at gå glip af for meget konkurrence, da vi ikke rejste under Covid. Vi er overbevist om, at det er lige så vigtigt at avle på en talentfuld konkurrencehoppe som valg af hingsten. Vi foretog embryooverførsel til en rugehoppe, der boede på vores gård, indtil Vivid blev vænnet fra, forklarer Dorriah. Vivid Dream blev født 5. maj 2021.

- Vi valgte Vitalis baseret på anbefalinger fra Charlotte og flere trænere fra det amerikanske dressurforbund. Efter at have undersøgt ham, lærte jeg også, at følsomme hopper med stærke bagben er et fremragende match til ham, og at hans afkom klarer sig meget godt som internationalt konkurrencedygtige dressurheste. Jeg havde ikke store problemer med at få sæden. Jeg kontaktede Paul Schockemöhle direkte og købte stået. Det blev sendt direkte til vores dyrlæge her i Californien til insemination. Det hele var ret ligetil.

Registreret i Dansk Varmblod

Familien besluttede at avle inden for Dansk Varmblod af flere grunde, blandt andet for at respektere Chanel som den stærke, internationalt konkurrencedygtige hoppe, hun er, ære Charlotte Bredahl og hendes oprindelsesland, og ikke mindst for at holde Vivid Dream inden for de danske linjer.

- Vi har store drømme for denne pige!, siger Dorriah og fortsætter: - Vi har selvfølgelig ingen mulighed for at vide, om det lykkes, men vi håber, at hun en dag bliver en international toprdressurhest for Denesy. Vi er så stolte af hende. Hun er smart og venlig ligesom sin mor. Hun har allerede lært gode manerer for hånd, ved, hvordan man står bundet, går i trailer og får et bad. Denesy har kravlet over hende siden den dag, hun blev født! Hun har bestemt Channels temperament, og vi håber på også hendes arbejdsmoral. Når det er sagt, ligner hun sin far. Vi starter hende den kommende sommer med meget let tilridning og træning og begynder så for alvor på hendes uddannelse, når hun fylder 4.



MEDFØDT KÆRLIGHED TIL HESTE

Dennesy er 21 og har redet siden hun var 5. Hun har redet hver program fra introduktion til Grand Prix! Hun har arvet sin kærlighed til heste fra sin mor; som tog hende med i stalden, da hun var omkring 3 eller 4. Unge Dennesy var frygtløs og ville ride alt, hvad hun kunne. Hun deltog i sit første show, da hun var omkring 5.

- Ikke længe efter kredsede hele vores verden om heste og stalden, indrømmer Dorriah.

Chanel har et vidunderligt liv sammen med Rogers-familien. Utroligt nok bliver Chanel mere fit og mere varm jo ældre hun bliver! Hun er 19 og opfører sig, som hun er 10. Hun kommer til at gå konkurrencer, så længe hun viser, hun syntes det er sjovt. Hun bestemmer selv.



Dorriah Dennesy og Charlotte



DENNESYS PRÆSTATIONER MED CHANEL INKLUDERER:

- US Dressage Federation/US Equestrian Federation Emerging Athlete Program (2019 til dato)
- 2023 I2 Open og Young Rider USDF Nordamerikansk Dansk Varmblodsmester for alle racer
- 2023 North American Youth Championships U25 Silver Individual og Silver Team Medalje
- 2022 US Dressage Federation Young Rider I2 Reserve Champion
- 2020 USDF Young Rider Region 7 Champion
- 2019 North American Youth Championships Junior Sølv Individuel og Bronze Freestyle

I år kvalificerede de sig til sig til 2024 FEI Dressage Nations Cup afholdt i Wellington, Florida i februar, men desværre var Team US den eneste nation, som kunne stille hold.



Om NADWA

NADWA er den nordamerikanske region af Dansk Varmblod (DWB).

Med NADWA håber vi at fremme Dansk Varmblod i Nordamerika. Afdelingen i Nordamerika er en non-profit organisation, som udelukkende består af frivillige, der er dedikeret til at forbedre og gøre reklame for Dansk Varmblod i Nordamerika.

Ca. hvert andet år tager repræsentanter for Dansk Varmblods Avlsledelse på kårings-tur til USA.

